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- Jak ustalono w dniu zdarzenia Andrzej J. udał się wraz z po-
krzywdzoną nad zbiornik wodny w Roszkowe, gdzie wspólnie 
spożywali alkohol. Mężczyzna, po upewnieniu się, że jego part-
nerka zasnęła, opuścił pojazd, który zjechał do wody. Następnie 
ww. uruchomił alarm na pobliskim stanowisku łowieckim i zaczął 
wzywać pomocy. Służby obecne na miejscu wydobyły zatopiony 
pojazd, w którego wnętrzu znajdowało się ciało pokrzywdzonej. 
W toku śledztwa zweryfikowano wersję zdarzenia przedstawioną 
przez Andrzeja J., a z której wynikało, że doszło do nieszczęśli-
wego wypadku. Wymieniony wskazał, że obudził się, kiedy au-
to znajdowało się już w wodzie, a jej poziom wewnątrz pojazdu 
sięgał połowy szyb w przednich drzwiach. Andrzej J. wskazał, 
że udało mu się otworzyć drzwi od pojazdu, który zaczął gwał-
townie nabierać wody. Jego próby uratowania partnerki nie po-
wiodły się, a on sam, po dopłynięciu do brzegu, wezwał pomoc 
- czytamy w komunikacie śledczych.

- Uzyskane w sprawie opinie biegłego z zakresu eksperymen-
tów w wypadkach w wodzie oraz biegłego z zakresu ruchu drogo-
wego, podważyły wersję przedstawioną przez Andrzeja J. Z uzy-
skanych ekspertyz wynika z nich bezsprzecznie, że wskazany 
przez niego przebieg zdarzenia nie mógł mieć miejsca - dodano.

Nadto ustalono, że po śmierci pokrzywdzonej Andrzej J. 
posługiwał się należącą do niej kartą bankomatową, za pomo-
cą której dokonał wypłaty gotówki i zapłacił za zakupy m.in. za 
znicz, który zapalił w miejscu jej śmierci.

Na wniosek prokuratora 18 stycznia 2024 r. Sąd Rejonowy 
w Gliwicach zastosował wobec podejrzanego środek zapobie-
gawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 mie-
sięcy. Zbrodnia zarzucona podejrzanemu jest obecnie zagro-
żona karą pozbawienia wolności od lat 10 do dożywotniego po-
zbawienia wolności.

(red.)

Interwencja poselska Michała Wosia w sprawie 
Rybnickiej. Oto ustalenia

- #Racibórz Podjąłem inter-
wencję poselską w Urzędzie 
Marszałkowskim w Katowi-
cach w sprawie decyzji umoż-
liwiającej puszczenie ruchu 
w obu kierunkach na moście 
nad kanałem Ulga w Racibo-
rzu. Dziś ma zostać zatwier-
dzona tymczasowa organizacja 

ruchu, co umożliwi przywró-
cenie ruchu dwukierunkowe-
go na dniach, nie później niż 1 
lutego br. Dziękuję Michałowi 
Ficie i Szymonowi Szrotowi za 
pomoc w interwencji - napisał 
M. Woś na swoim profilu FB.

 Racibórz »  - W dniu 17 stycznia 2024 r. na polecenie prokuratora Prokuratury Okręgowej w Gliwicach zatrzymano 
36 – letniego Andrzeja J., któremu przedstawiono zarzut, że w nocy z 10 na 11 lipca 2021 r. w Roszkowie, działając 
z zamiarem bezpośrednim pozbawienia życia Anety H. – M., po uprzednim opuszczeniu pojazdu, spowodował 
wjazd samochodu marki Renault Thalia, ze znajdującą się wewnątrz pojazdu pokrzywdzoną, będącą w stanie nie-
trzeźwości 2,4 promila alkoholu we krwi, do zbiornika wodnego i spowodował jej zgon w postaci uduszenia gwał-
townego w wyniku utonięcia , to jest o przestępstwo z art. 148 par. 1 kk - podała gliwicka Prokuratura Okręgowa.

ZABÓJSTWO UPOZOROWANE NA NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK.ZABÓJSTWO UPOZOROWANE NA NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK.

SPRAWA Z ROSZKOWA K. RACIBORZA
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 Racibórz »  - Byłem z interwencją poselską u wykonawcy remontu, miejskiej spółki PRD. Okazało się, że 
umowa z wykonawcą, przygotowana przez urząd miasta, nie przewidywała tzw. tymczasowej organizacji 
ruchu - pisze polityk Zjednoczonej Prawicy, ilustrując swój post z 24.01.

Głód poczujesz, rolnika 
uszanujesz. Ponad setka 
maszyn wyjechała na DK 45

- Jest to nasza raciborska 
odsłona ogólnopolskiego pro-
testu. Protestujemy przeciwko 
temu, co się dzieje, gospodarze 
cały czas mają pod górkę. Na-
sza gospodarka również. Chce-
my w ten sposób pokazać spo-
łeczeństwu, co jest najważniej-
sze, zwrócić uwagę na korzenie. 
Produkcja, uprawa jest priory-
tetem. Mamy za naszą wschod-
nią granicą wojnę, w związku 
z czym musimy być gotowi na 
rozwiązania, które mogą nas za-
skoczyć. Tak naprawdę, każdy 
może spojrzeć na własną spi-
żarkę, na jaki czas jest w stanie 

się poświęcić i wytrzymać bez 
żywności - mówił Łukasz Mu-
ra, rolnik, radny Rady Powiatu 
Raciborskiego, jeden z organi-
zatorów protestu.

Protest rolniczy polegał na 
przejeździe DK45 przez sprzęt 
rolniczy w wolnym tempie, 
z okolic ronda Rudnickiego na 
skrzyżowanie z DK 78 w Zabeł-
kowie. Według informacji orga-
nizatorów udział w przejeździe 
protestacyjnym w powiecie ra-
ciborskim wzięło około 150 po-
jazdów. Sprawnie zabezpieczyli 
go policjanci raciborskiej KPP.

 Racibórz »  W samo południe, 24.01., na rondzie Rud-
nickim rozpoczął się protest rolników, którzy prze-
ciwni są wielu obecnie zachodzącym przemianom, 
unijnej dyrektywie Fit for 55 oraz importowi zboża 
z Rosji i Ukrainy.
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OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY NĘDZA 
że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu i na 
bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Nędzavprzeznaczonych do:
•	 Sprzedaży: działki obrębu Ciechowice o nr: 63 i 64 o łącznej pow. 0,2658 ha.
•	 Sprzedaży: działki obrębu Ciechowice o nr: 202 i 203 o łącznej pow. 0,8556 ha.

Zadziwiająco cicho o raciborskiej oświacie. 
Kaganek coraz droższy, uczniów coraz mniej

 Racibórz »  Miejsc w raciborskich szkołach mamy ponad 4400, a uczniów o 1200 
mniej. Niestety, będzie jeszcze gorzej. W przedwyborczej raciborskiej debacie za-
dziwiająco cicho o oświacie, a to przecież ponad 83 mln zł wydatków rocznie i 630 
nauczycieli, którzy coraz częściej zadają sobie pytanie, czy będzie dla nich praca.

Raciborska oświata, to – pa-
trząc na oficjalne dane ratusza 
– 3200 uczniów na 4434 miejsc 
w szkołach, poza 630 osobami 
kadry pedagogicznej i 150 pra-
cowników administracji. W 2024 
r. oświata ma kosztować 83 mln 
zł (na 364 mln zł wydatków mia-
sta). Subwencja ze stolicy to 51,6 
mln zł. Ponad 30 mln zł racibo-
rzanie muszą dołożyć z własnej 
kieszeni. To tyle, ile kosztuje wy-
budowanie 1,5 bloku przy Łą-
kowej.

Pięć lat temu to oświata, 
a konkretnie proponowana 
przez Dariusza Polowego li-
kwidacja SP 15, doprowadziła 
do niezadowolenia społecznego 
i rozpadu koalicji rządzącej. Na 
zamknięcie obchodzącej w ze-
szłym roku 40-lecie szkoły z kró-
lem Janem III Sobieskim jako 
patronem nie chcieli się zgodzić 
radni skupieni wokół M. Fity i M. 
Lenka.

Co zmieniło się od tamtego 
czasu? Dzieci w szkołach nie 
przybyło, w SP 15 pozostała nie-
pewność co do przyszłości pla-
cówki, przez długi czas nie wie-
dziano w ogóle, kto nią pokieruje 
po rezygnacji dotychczasowego 
dyrektora ze starań o kolejną 
kadencję (ostatecznie zastąpił 
go magistracka urzędniczka), 

po pływackich tradycjach przy 
Słowackiego pozostał cień (na 
zdj. protest rodziców z 08.2019 
w sprawie przeniesienia trenin-
gów na H2Ostróg), a oświata ja-
ko ważny samorządowy temat 
prawie wyparowała ze społecz-
nej debaty.

Nikt nie chce ruszać tematu, 
licząc, że jakoś to będzie, choć 
wiadomo, że idą wyjątkowo 
trudne czasy i te „jakoś” prze-
rodzi się w napięcia.

Z radykalnym spadkiem na-
rodzin z 314 w 2022 do 226 w 2023 
r. już za trzy lata zmierzą się ra-
ciborskie przedszkola – miejskie 
i prywatne. Za cztery kolejne la-
ta szkoły. Liczba oddziałów bę-
dzie topnieć, a wraz z nią liczba 
etatów. Już teraz w raciborskich 
szkołach jest blisko 30 proc. nie-
wykorzystanych miejsc. Odse-
tek będzie coraz większy.

Środowisko przeczuwa, co 
się święci. Włodarze również, 
ale – szczególnie w roku wybor-
czym – wolą nie ruszać leżącego 
odłogiem przez pięć lat tema-
tu, bo po co drażnić nauczycie-
li i rodziców. Niewykluczone, że 
pomysłu na przeprowadzenie 
oświaty przez nadchodzącą bu-
rzę po prostu nie ma, tudzież 
na zagospodarowanie pustych 
obiektów (przykład dawne G5 

przy Opawskiej). Tymczasem 
w zeszłym roku doszło już do 
pierwszych redukcji. Spore nie-
zadowolenie wywołała sprawa 
łączenia klas w Brzeziu, SP 18 
i SP 13. Zrobiono to w szkole 
przy Staszica. Rodzice prote-
stowali przed urzędem.

Dziś nikt – nauczyciele, 
związki, rodzice i sami ucznio-
wie – nie wiedzą, czego się 
spodziewać po władzach mia-
sta i kandydatach do najważ-
niejszych foteli - czy kosztow-
nego utrzymania istniejącej 
sieci ze świadomością, że po-
chłania miliony z podatków ra-
ciborzan (miasta nie stać już np. 
na remont orlika przy Żorskiej) 
kosztem innych zadań, czy też 
jej przebudowy, np. w kierun-
ku pozostawienia szkół dużych, 
tańszych w utrzymaniu, najlep-
szych w nauczaniu, a jeśli tak, to 
których? Nikt ludziom nie mó-
wi przed jakim wyzwaniem sto-
imy, nikt nie waży racji, nie szu-
ka pomysłów i kompromisów, 
nie przedstawia argumentów, 
rozwiązań, być może w skali ca-
łego powiatu.

Niewykluczone, że oświa-
ta szybko odbije się kolejnym 
władzom Raciborza czkawką, 
bo demografii nie da się oszu-
kać. Miasto już w tym roku mu-
si bilansować budżet 15 mln zł 
kredytu. Kolejne lata przyniosą 
wzrost oświatowych wydatków, 
na które Warszawa znów da tyl-
ko część pieniędzy. Trzeba bę-
dzie wybierać pomiędzy utrzy-
maniem coraz mniej licznych 
szkół a naprawą dróg czy bu-
dową mieszkań.

Grzegorz Wawoczny

Biedronka przy Opawskiej 
zamknięta. Szyld zdjęty

 Racibórz »  Czy wiedzą coś Państwo na temat zamknięcia sklepu Biedronka 
Opawska 18? - napisał do nas Czytelnik, p. Franciszek. Poniżej odpowiedź biura 
prasowego sieci.

Szanowny Panie Redakto-
rze, przesyłamy odpowiedź, 
której autorką jest Katarzy-
na Kmera, starszy menedżer 
sprzedaży, odpowiedzialna 
m.in. za sklepy w Raciborzu: - 
Powodem chwilowego zamknię-
cia sklepu sieci Biedronka przy 
ul. Opawskiej 18 w Raciborzu 
jest modernizacja placówki i do-
stosowanie jej do najnowszego 
standardu. Z myślą o klientach 
wewnątrz sklepu pojawi się wie-
le udogodnień, które pozwolą na 
jeszcze wygodniejsze i szybsze 
zakupy. W placówce zastosowa-
ny zostanie m.in. nowy układ 
alejek, poszerzony asortyment 
kosmetyczno-chemiczny oraz 
wyraźny podział na strefy, np. 
strefę promocji czy owoców 

i warzyw. Placówkę bedzie cha-
rakteryzowało też wiele ekolo-
gicznych rozwiązań, takich jak 
energooszczędne urządzenia 
chłodnicze działające w oparciu 
o gaz CO2 czy oświetlenie LED.

Z myślą o potrzebach klien-
tów, sklep zostanie wyposażo-
ny także w ladę tradycyjną, 
w której klienci będą mogli ku-
pić świeże mięsa, wędliny i sery 
na wagę oraz skorzystać z dar-
mowego mielenia mięsa czy pa-
kowania próżniowego produk-
tów. Ponowne otwarcie sklepu 
Biedronka w Raciborzu przy ul. 
Opawskiej 18 zaplanowane jest 
na marzec. O atrakcjach i spe-
cjalnych promocjach poinfor-
mujemy bliżej terminu otwarcia 
placówki, a wszystkich miesz-

kańców Raciborza zapraszamy 
na zakupy do pozostałych skle-
pów sieci Biedronka w mieście, 
które znajdują się przy ul. Pra-
cy 18, Opawskiej 69, Słowackie-
go 58, Jana 3 oraz Bosackiej 61.

(red.)

RACIBORSCY KRYMINALNI 
odzyskali skradzione telefony

 Racibórz »  Raciborscy kryminalni zatrzymali sprawcę kradzieży dwóch telefonów 
komórkowych o wartości 1500 złotych. Złodziej został zatrzymany już po kilku 
dniach na terenie Raciborza. Dzięki ustaleniom mundurowych skradzione mie-
nie zostało odzyskane. Za kradzież 50-latkowi grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

- Policjanci z raciborskiej ko-
mendy pracowali nad sprawą 
kradzieży dwóch telefonów ko-
mórkowych. Już po kilku dniach 
od zgłoszenia zatrzymali spraw-
cę i odzyskali skradzione telefo-
ny. Złodziejem okazał się 50-letni 
mężczyzna, który po zatrzyma-
niu trafił do policyjnego aresztu, 
gdzie od śledczych usłyszał za-
rzut kradzieży. Ponadto policjan-
ci odzyskali skradziony telefon 
komórkowy. Za kradzież 50-latko-
wi grozi do 5 lat więzienia - infor-
muje KPP w Raciborzu.

(kpp)
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Dariusz Polowy do redaktora w kwestii basenów
 Racibórz »  Wnoszę o sprostowanie, zgodnie z prawem prasowym, nieprawdziwych informacji, które zawarte zostały w artykule pt. "Baseny przy H2Ostróg jak Rybnicka. 
Budowa znów przesunięta w czasie", data publikacji na portalu naszracibórz.pl: w dniu 18.01.2024 r.

Jako autor artykułu wskaza-
ny jest "red., redakcja@naszra-
ciborz.pl". Mam przypuszczenie 
graniczące z pewnością, że to Pan 
Grzegorz Wawoczny, właścicieli 
redaktor naczelny jest autorem 
tego artykułu, a już pewne jest, 
że - jako odpowiedzialny za treść 
kreowaną przez swoje pismo - pa-
tronował jego powstaniu i publi-
kacji. Istotną informacją jest rów-
nież fakt, że Pan Grzegorz Wa-
woczny jest lokalnym politykiem 
i nie ukrywa, że ma ambicje star-
towania w najbliższych wyborach 
na prezydenta Raciborza. Ma to 
kluczowe znaczenie przy dobo-
rze treści oraz kierunku ocen 
serwowanych przez "Nasz Ra-
cibórz". W tych okolicznościach 
nie jest niczym dziwnym, że ww. 
artykuł zawiera szereg kłamstw 
oraz manipulacji faktami, których 
sprostowania niniejszym się do-
magam.

Nieprawdą jest, że urząd pod 
wodzą Dariusza Polowego niemal 
do ostatniej chwili zwlekał z ogło-
szeniem pierwszego przetargu. 
W działaniach prezydenta Raci-
borza nie było zwlekania, wręcz 
odwrotnie - prace były prowadzo-
ne w szybkim tempie, ale z na-
leżytą starannością, aby dobrze 
wydać zarówno publiczne pienią-
dze jak i pieniądze raciborzan. 
Ponadto w artykule zawarto nie-
prawdziwe stwierdzenie sugeru-
jące opóźnienia w realizacji inwe-
stycji basenowej przy H2Ostróg. 
Należy jednoznacznie podkreślić, 
że nie są to opóźnienia, lecz stan-
dardowe procedury przetargowe. 
W przypadku, gdy wpływa znacz-
na liczba zapytań od zaintereso-
wanych stron, czas odpowiedzi 
może się wydłużyć. W tym przy-
padku mówimy o 77 zapytaniach, 
co w sposób naturalny powoduje 
nieznaczne przesunięcie terminu 
otwarcia kopert.

Portal, używając terminu "Bu-
dowa znów przesunięta w czasie", 
wprowadza czytelników w błąd 

oraz kreuje fałszywe przekona-
nie o niekompetencji prezydenta 
Miasta Racibórz Dariusza Polo-
wego i jego zespołu. Nie jest to 
pierwszy raz, kiedy portal przed-
stawia fakty, dotyczące zawiłych 
procedur inwestycyjnych w spo-
sób tendencyjny, sugerując nie-
prawdziwe intencje ze strony 
władz miejskich. Takie przedsta-
wianie informacji może wprowa-
dzać opinię publiczną w błąd oraz 
naruszać zasadę rzetelności in-
formacji. Zgodnie z obowiązują-
cym prawem, zwracam uwagę na 
fakt, że zamieszczenie niepraw-
dziwych informacji w sposób mo-
gący szkodzić reputacji osób pu-
blicznych oraz instytucji może 
stanowić naruszenie przepisów 
prawa prasowego.

Kolejną manipulacją auto-
ra jest twierdzenie, że poprzed-
ni prezydent szybko wybudował 
H2Ostróg. Mirosław Lenk budo-
wał H2Ostróg w czasie około 34 
miesięcy (czyli 3 lata). Szybko to 
czy wolno? Tak postawione za-
gadnienie nie jest jednak naj-
ważniejsze, bo liczy się przede 
wszystkim efekt końcowy tego 
rzekomego "szybkiego budowa-
nia". Jak dzisiaj wiadomo obiekt 
wybudowany przez Mirosława 
Lenka, powstał jako wielki bubel, 
z oknami na północ, przez co 
koszty ogrzewania są znacząco 
wyższe niż być powinny, i z groź-
nymi dla mieszkańców Raciborza 
bakteriami. To za mojej kaden-
cji podjęte zostały działania na-
prawcze tego "bubla Lenka", co 
kosztowało ponad milion złotych, 
i dopiero teraz mieszkańcy mogą 
już kąpać się bezpiecznie, a każ-
dy zainteresowany może - online 
w Internecie - na bieżąco kontro-
lować parametry jakości wody.

Realizacja dużej inwestycji, 
która ma służyć mieszkańcom 
kilkadziesiąt lat, to nie jest wyścig 
sprinterski i tutaj nie istotna jest 
szybkość działania, bo w intere-
sie mieszkańców Raciborza jest 

raczej to, aby obiekt był funkcjo-
nalny i użyteczny, a zarazem ta-
ni w budowie i utrzymaniu. Trze-
ba pamiętać, że to ja pozyskałem 
dla mieszkańców miasta aż 31,5 
mln złotych dotacji (co stanowi 
90% kosztów całej inwestycji), 
a promesa w tej sprawie została 
podpisana 14 czerwca 2022 roku 
w ramach drugiej edycji Polskie-
go Ładu. Tymczasem "szybki bu-
downiczy" Lenk na wybudowanie 
swojej flagowej i tak bardzo za-
chwalanej przez autora artykułu 
inwestycji w baseny H2Ostróg, 
pozyskał zaledwie 1 milion zło-
tych dotacji, zaciągając na oko-
ło 30 milionów kredyt w banku 
i zadłużając na wiele lat miasto 
Racibórz.

I kolejna manipulacja redak-
cji p. Grzegorza Wawocznego: 
porównuje on nieporównywalne 
inwestycje, bo przecież inwesty-
cja dotycząca zupełnie nowego 
obiektu w Raciborzu, od podstaw, 
jest zupełnie innym zadaniem 
niż przebudowa istniejącej in-
frastruktury basenowej w Twor-
kowie. Zarówno skala finansowa 
(tam tylko ok. 13, 5 mln złotych 
dotacji) jak i zakres prac budow-
lanych nie może być podstawą po-
równania. To tak jakby porównać 
remont istniejącego mieszkania 
do budowy domu jednorodzin-
nego i narzekać, że dom jedno-
rodzinny powstaje dużo wolniej 
i to z winy kierownika budowy. 
Przecież to nie ma sensu i służy 
wyłącznie interesowi polityczne-
mu moich przeciwników.

Żeby p. Wawoczny zrozumiał 
istotę różnicy przypomnę fakty 
w tej sprawie: Warunki urucho-
mienia inwestycji nakazywały, by 
w ciągu 9 miesięcy ogłosić prze-
targ. Prace przygotowawcze były 
bardzo obszerne i zakończyły się 
pełnym sukcesem: w terminie 
(w marcu 2023 r.) ogłoszony został 
pierwszy przetarg. Musi Pan pa-
miętać, jako zwolennik "szybkie-
go budowania za wszelką cenę", 

że te 9 miesięcy było bardzo pra-
cowite. Aby rzetelnie wywiązać 
się ze swoich obowiązków i wybu-
dować obiekt funkcjonalny oraz 
tani postanowiłem osobiście wy-
ruszyć w objazd po kilkudziesię-
ciu podobnych obiektach w całej 
Europie. Oglądałem instalacje 
basenowe w Austrii - Lutzmanns-
burg, Bad Gastein, Loipersdorf, 
Bad Waltersdorf, Czechach - Aqu-
aland Moravia pod Brnem, oczy-
wiście Bohumin i Kravare, Niem-
czech - Sindorf, Berlin, Lipsk ale 
także w Ostrowie Wielkopolskim, 
Jaworze, Legnicy czy Oławie, Po-
krzywnej, Jeleniej Górze, Termy 
Maltańskie w Poznaniu i wiele 
innych.

I już śpieszę Panie Redakto-
rze z wyjaśnieniem - wszędzie 
tam jeździłem za prywatne pie-
niądze i prywatnym samocho-
dem. Kolejnym krokiem było 
sporządzenie odpowiedniego 
PFU (planu funkcjonalno-użyt-
kowego), a ponieważ pierw-
sza wersja nie spełniała moich 
oczekiwań (a więc nie spełniała-
by także oczekiwań raciborzan), 
konieczne były pewne modyfika-
cje projektu. Ostateczny kształt 
PFU przedstawiłem mieszkań-
com miasta w marcu 2023 roku, 
a przedstawiona wówczas kon-
cepcja spotkała się z uznaniem 
większości zainteresowanych 
i została bardzo dobrze przyjęta 
- dowodem był praktycznie brak 
wniosków o zmianę PFU i zakre-
su inwestycji.

Jak się wydaje, wykonanie tak 
szerokiego zakresu prac w 9 mie-
sięcy to sukces realizatora oraz 
działanie w interesie raciborzan 
i tylko w oczach lokalnego konku-
renta i polityka, p. Grzegorza Wa-
wocznego, działania takie odebra-
ne zostały negatywnie. Pan Wa-
woczny udaje, że nie rozumie, iż 
procedury przetargowe w trybie 
Unii Europejskiej trwają około 2 
miesiące (tak było w tym przy-
padku, więc żadnej zwłoki nie by-

ło). Pan Wawoczny udaje, że nie 
pamięta, że w maju 2023 roku, po 
rozstrzygnięciu pierwszego prze-
targu w kraju panowała wysoka 
inflacja, a ceny materiałów bu-
dowlanych szybowały w kosmos, 
więc najtańsza oferta opiewała na 
43,8 mln złotych, przy budżecie 35 
mln złotych.

Pan Wawoczny "doradza" mi 
w artykule, że należało zwrócić 
się do Rady Miasta o zwiększe-
nie budżetu o 8,8 mln złotych, co 
świadczy głównie o tym, że nie 
ma on pojęcia o zarządzaniu fi-
nansami miasta i jako kandydat 
na prezydenta musi się jeszcze 
wiele uczyć w tej dziedzinie! Jako 
dobry gospodarz wybrałem inną 
drogę: uznałem za słuszne unie-
ważnić pierwszy przetarg, gdyż 
wiedziałem, że istnieje procedura 
aneksowania promesy finanso-
wej o dodatkowy termin; liczyłem 
także na niższe ceny w kolejnym 
przetargu. Pragmatycznie zleci-
łem również dokonanie aneksu 
do PFU, ograniczając inwestycję 
o jedną zjeżdżalnię, ale zostawia-
jąc całą nowoczesną technologię 
do realizacji w drugim etapie.

Kwestie te - tak istotne z punk-
tu widzenia finansów oraz uży-
teczności obiektu dla mieszkań-
ców miasta - wymagały czasu, 
więc w listopadzie 2023 roku po-
leciłem ogłoszenie drugiego prze-
targu, którego zakończenie pla-
nowane jest jeszcze w styczniu 
2024 roku. Z zapytań oferentów 
(77 zapytań) wnioskuję, że moja 
decyzja była słuszna, gdyż ozna-
cza, że jest duże zainteresowanie 
firmw uczestnictwie w przetar-
gu, a konkurencja zawsze dobrze 
wpływa na koszt inwestycji oraz 
tempo jej realizacji.

Wszystko to sprawia, że p. Wa-
woczny - nie mając innych praw-
dziwych argumentów - stwierdza 
nieprawdę, pisząc iż "realna była 
groźba utraty rządowego wspar-
cia". Raz, że wystarczyło zapo-
znać się z warunkami prome-

sy Polskiego Ładu, wówczas p. 
Wawoczny wiedziałby, że miastu 
Racibórz przysługiwał drugi ter-
min jej realizacji. Dwa, że "groź-
ba utraty" ma to do siebie, że jest 
zjawiskiem niespełnionym, czy-
li nie miała miejsca. Zarzut taki 
świadczy więc, przede wszyst-
kim, o bezradności autora artyku-
łu w szukaniu sensacji, a zwłasz-
cza krytyki obecnych władz za 
wszelką cenę, nawet cenę nie-
prawdy.

Szanowny Panie Wawoczny, 
nie ma sensu ukrywać się pod 
płaszczykiem obiektywizmu 
dziennikarskiego i udawać bez-
stronność, publikując równocze-
śnie nieprawdę oraz manipulu-
jąc faktami dotyczącymi budowy 
H2Ostróg. Zły to znak, gdy kolej-
ny kandydat na prezydenta mia-
sta upatruje swoich szans kam-
panijnych wyłącznie w obrzuca-
niu błotem obecnego włodarza 
Raciborza.

PS. W tym samy dniu, p. Wa-
woczny opublikował na swoim 
portalu artykuł pt. "Nie ma pie-
niędzy na modernizację orlika 
przy Żorskiej". I znowu zwolen-
nik "szybkiego budowania" ma-
rudzi, że oferty na remont bo-
iska zaczynają się od 1,6 mln 
złotych........I znowu obwinia 
o wszystko obecnego prezy-
denta miasta.... a przecież Orlik 
przy Żorskiej został wybudowany 
przez prezydenta Lenka w maju 
2009 roku, pewnie bardzo szyb-
ko.....Cóż z tego, skoro już dzisiaj 
potrzebujemy aż 1,6 mln złotych, 
żeby przywrócić boisko do stanu 
używalności. Może warto budo-
wać wolniej, z jakością i przemy-
śleniem szczegółów, niż budować 
szybko, ale byle jak?

PREZYDENT MIASTA
Dariusz Polowy

Baseny przy H2Ostróg jak Rybnicka. Budowa znów przesunięta w czasie
Nie 10, a 23 stycznia nastą-

pi otwarcie ofert na budowę ze-
wnętrznych basenów przy H2O-
stróg. Powodem jest blisko 80 
zapytań, jakie firmy skierowały 
do ratusza. W maju minie dwa 
lata od pozyskania dotacji. Na 
zbudowanie basenu w Tworko-
wie Krzyżanowice potrzebowały 
20 miesięcy. Przez 20 miesięcy 
raciborski magistrat nie zdołał 
nawet wyłonić wykonawcy swo-
jego zadania.

Radni, przypomnijmy, od po-
czątku akceptowali inwestycję. 
Zagwarantowali w budżecie jej 
finansowanie. Urząd Miasta pod 
wodzą Dariusza Polowego nie-
mal do ostatniej chwili zwlekał 
jednak z ogłoszeniem pierwsze-
go przetargu. Zrobił to 17 marca 
minionego roku. W maju okazało 

się, że kompleks basenów będzie 
dużo droższy niż zakładano. Miał 
kosztować 35 mln zł. Najtańsza 
oferta opiewa na blisko 44 mln 
zł. Przetarg unieważniono, przy-
gotowując kolejny, zabiegając po 
drodze o przedłużenie rządowej 
promesy. Pierwsza wygasła. Re-
alna była groźba utraty rządowe-
go wsparcia.

Nowy przetarg, długa lista 
pytań

Drugi przetarg, ze zmody-
fikowanym planem funkcjo-
nalno-użytkowym (PFU) i no-
wym oszacowaniem kosztów, 
ogłoszono 7 grudnia. Otwarcie 
ofert miało nastąpić 10 stycz-
nia. Wpłynęło jednak 77 zapytań. 
W jednym - dotyczącym stolarki 
okiennej - zarzucono narusze-

nie zasad uczciwej konkurencji.
Z opublikowanego przez 

Urząd Miasta aktualnego planu 
postępowań wynika, że wartość 
zamówienia szacowana jest na 
25 997 587,08 zł (bez VAT).

- Projekt w formule „zapro-
jektuj i wybuduj” zakłada po-
szerzenie oferty rekreacyjnej 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
W skład zewnętrznej części 
kompleksu wejść mają baseny 
kąpielowe, zjeżdżalnie, wodny 
plac zabaw, a także część wodna 
dla najmłodszych dzieci i stre-
fa relaksu z atrakcjami. Warto 
wspomnieć, że woda w nieckach 
będzie podgrzewana. Prócz stre-
fy kąpielowej opis zamówienia 
przewiduje m.in. moduł sanitar-
ny; gastronomiczny oraz zielo-
ne "odpoczywalnie" w formie 

amfiteatru i miejscem na du-
żą ilość leżaków. Przewidziany 
czas realizacji inwestycji wyno-
si 17 miesięcy od dnia podpisa-
nia umowy. To znaczy, że jeżeli 
przetarg zostanie rozstrzygnię-
ty, zewnętrzna część aquaparku 
H2Ostróg otwarta będzie już na 
sezon 2025 - podał ratusz. - Raci-
borzanie zasługują na miejsce, 
w którym będą mogli się zrelak-
sować w pogodne, letnie dni – za-
pewnia Dariusz Polowy.

W pierwszym przetargu, 
przy pierwotnym zakresie PFU, 
termin realizacji inwestycji był 
dłuższy.

Czas znowu goni
W kwietniu wybory samo-

rządowe. Dariuszowi Polowe-
mu zależy, by do tego czasu przy-

najmniej rozstrzygnąć przetarg 
i wbić pierwszą łopatę.

Otwarcie ofert tuż przed se-
sją budżetową 23 stycznia ma 
umożliwić ewentualne wniosko-
wanie do radnych, by w razie 
droższych niż zakładano propo-
zycji cenowych firm budowla-
nych zwiększyć nakłady na in-
westycję. W tle realna groźba 
utraty dofinansowania. O kolej-
ne przedłużenie promesy może 
być trudno.

Sąsiedzi poradzili sobie 
szybciej

25 października 2021 r. gmi-
na Krzyżanowice otrzymała 13,5 
mln zł rządowej dotacji na mo-
dernizację basenu w Tworko-
wie. Kompletnie przebudowany 
obiekt ma już za sobą pierwszy 

sezon. 30 czerwca nastąpiło uro-
czyste przecięcie wstęgi. Od po-
zyskania wsparcia do otwarcia 
sąsiedzi potrzebowali 20 mie-
sięcy.

Racibórz na swój basen 
otrzymał 31,5 mln zł w drugiej 
edycji Polskiego Ładu, 30 maja 
2022 r. Promesa została podpisa-
na 14 czerwca 2022 r. Po 20 mie-
siącach prezydent nie rozstrzy-
gnął nawet przetargu.

Przetarg na budowę aqu-
aparku ówczesny prezydent 
Mirosław Lenk ogłosił w sierp-
niu 2011 r. Pierwsza kąpiel miała 
się odbyć z końcem 2013 r. H2O-
stróg otwarto 1 maja 2014 r. Pro-
ces inwestycyjny trwał więc 34 
miesiące.

red.
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Wawoczny do Polowego. Odpowiedź na pismo do redakcji
Szanowny Panie,
Nie ogłosiłem, że kandyduję 

na prezydenta. Nie uczestniczę 
w sprawowaniu władzy. Nazy-
wanie mnie politykiem jest da-
leko idącym nadużyciem, a nie 
sprostowaniem. Każdy ma pra-
wo do krytyki i wyrażania wła-
snych opinii, ja również jako 
mieszkaniec, podatnik, przed-
siębiorca.

Różnica pomiędzy nami jest 
jednak taka, że ja wyrażam te 
opinie za własne pieniądze i na 
swoim portalu, a Pan robi to za 
pieniądze podatników, wiesza-
jąc swoje wizerunki na miej-
skich billboardach, przystan-
kach, a nawet w H2Ostróg - tym 
rzekomym „bublu Lenka”, za-
pełniając sobą łamy bezpłatnej 
gazetki utrzymywanej z reklam 
miejskich spółek, jakby nie by-
ło akcji społecznych czy zbió-
rek wartych rozpropagowania.

Ani w jednym przypadku 
nie ograniczyłem Panu dostę-
pu do wyrażania poglądów na 
łamach naszraciborz.pl. Może 
Pan to czynić od lat, bezpłatnie, 
w każdej chwili, nawet jeśli – jak 
w przypadku tego listu – jest to 
chaotyczny zlepek hejtu, bez-
podstawnych oskarżeń, insynu-
acji i komentowania własnych 
odczuć. Proszę zerknąć do usta-
wy i skonfrontować swoją twór-
czość z przepisami, w tym de-
finicją i wymogami co do spro-
stowania jako formy reakcji na 
tekst prasowy.

Nie ograniczam jednak dys-
kusji, a skoro Pan pozwolił sobie 
na obszerne stanowisko, więc 
i ja podejdę do tematu szerzej.

Ad meritum
Termin składania wnio-

sków do 2. edycji Polskiego 
Ładu określono na 28.12.2021 
– 11.03.2022. Najpóźniej od 11 
marca 2022 r. wiedział Pan za-
tem, że chce realizować takie 
zadanie. Dołączony do pierw-
szego przetargu z 17 marca 
2023 r. program funkcjonalno-
-użytkowy basenów nosi datę 29 
sierpnia 2022! Już tylko to wy-
starczy każdemu, kto orientuje 
się procesie inwestycyjnym, by 
dojść do wniosku, że można było 
a wręcz należało działać szyb-
ciej. A wnioski byłyby jeszcze 
ciekawsze, gdybyśmy porów-
nali potencjał kadrowy służb 
inwestycyjnych Urzędu Mia-
sta w Raciborzu, a tych, które 

są odpowiedzialne za robienie 
Panu zdjęć przy każdej okazji. 
Proszę sobie przypomnieć, jak 
opóźnienia tłumaczył radnym 
pana drugi zastępca.

Z regulaminu 2. edycji Pol-
skiego Ładu w kwestii wstępnej 
promesy (bo niej mówimy) ja-
sno wynika, że ogłosił Pan prze-
targ pod koniec wyznaczone-
go terminu, a na jego zmianę 
mógł, ale nie musiał się zgodzić 
premier!

W kosmos, panie Polowy, 
poszybował Pan albo urzęd-
nik, który zredagował przesła-
ne redakcji pismo. Proszę zer-
knąć do danych GUS i NBP. Od 
lutego 2023 r. inflacja zaczęła 
w Polsce szybko spadać, z 18,4 
do 13 proc. w maju, kiedy mijał 
termin składania ofert na bu-
dowę basenów.

W tych samych, poprawia-
jących się warunkach makro-
ekonomicznych skutecznie 
przystąpiono do realizacji za-
dań z Polskiego Ładu w set-
kach polskich gmin, w tym po-
wiecie raciborskim. Wiele z nich 
zakończono. Pan, od czerwca 
2022 r., po 19 miesiącach, jest 
na etapie wyłaniania wykonaw-
cy basenów. Oczywiście, że ba-
sen w Tworkowie i H2Ostróg 
to inne obiekty, ale za to jedy-
ne w naszym powiecie zbliżone 
charakterem do basenów ze-
wnętrznych na Zamkowej. Ten 
pierwszy powstał w 20 miesięcy, 
ten drugi w 34 miesiące. Proszę 
pozwolić, by czytelnicy sami wy-
robili sobie opinię.

Na marginesie dodam, że 
warta ponad 38 mln zł przebu-
dowa kąpieliska Ruda w Rybni-
ku trwała od lipca 2013 do maja 
2014 r. Da się?

Strach pomyśleć
Nadmienię również, że pie-

niądze z 1. Edycji Polskiego 
Ładu na remont Rybnickiej-
-Bosackiej pozyskano w paź-
dzierniku 2021 r. Jak wygląda 
tu stan robót nadzorowanych 
przez „dobrego gospodarza Po-
lowego” każdy widzi. Wspaniale, 
co czytamy na billboardach, że 
się Pan dopiero rozkręca, ale aż 
strach pomyśleć, że z tego roz-
kręcania będzie tyle, co z wiel-
kiego Raciborza z portem, o któ-
rym mówił Pan przed wybora-
mi z 2018 r. Prawdą jest, kiedy 
mówił Pan publicznie, że blisko 
miesiąc poślizgu na Rybnickiej 

przed mostem to kwestia ba-
dań wytrzymałościowych, ale 
nie dodał Pan, że można je było 
wykonać dużo wcześniej, przez 
co prawdopodobnie nie staliby-
śmy w korkach.

Co do korków. Od 19 lipca do 
23 stycznia, ja i tysiące kierow-
ców, codziennie nadrabiamy 
przynajmniej 7 km jadąc z cen-
trum do Brzezia przez Groblę 
i Oborę, 35 km w tygodniu, 140 
km w miesiącu, łącznie blisko 
850 km w tym okresie. Wyko-
nawcą jest podległa Panu spół-
ka. Przeciągająca się inwesty-
cja kosztowała mnie już ponad 
700 zł! Pomijam stracony czas. 
Również wcześniej można było 
wystąpić o zatwierdzenie pro-
jektu organizacji ruchu przed 
mostem.

Nie ma tu nadzwyczajnych 
mocy

Polski Ład wsparł inwesty-
cyjnie niemal każdy samorząd. 
Nie wspomina Pan, że takich 
możliwości po prostu nie by-
ło, kiedy budowano H2Ostróg 
(choć udało się pozyskać więk-
sze wsparcie na modernizację 
stadionu). Pozyskanie dotacji 
z Polskiego Ładu nie jest efek-
tem jakichś nadzwyczajnych 
mocy, a kwestią dobrze uza-
sadnionego pomysłu i formal-
nie poprawnego wniosku.

Należy jednak zaznaczyć, 
że z nikim nie konsultował Pan 
wniosku na ponad 30 mln zł na 
ogromny, działający przez kilka 
ciepłych miesięcy kompleks ba-
senów. A oto przecież toczy się 
spór – nie konsultuje Pan z rad-
nymi, reprezentantami tysięcy 
wyborców, decydentami w kwe-
stii budżetu, zgłaszanych pro-
jektów, ale bywa, że korzysta 
z ich pomysłów jak w przypad-
ku parkingu wielopoziomowe-
go przy ul. Kowalskiej (pomysł 
Marcina Ficy i Zygmunta Koby-
laka). To dlatego zamiast lodo-
wiska mamy niekończące spory 
i konferencje prasowe.

Można było rozważyć inną 
opcję

W kwestii basenów proszę 
pozwolić, że jako raciborzanin, 
podatnik, wyborca wyrażę po-
gląd, iż można było wziąć pod 
uwagę inne priorytety. Gdybym 
mógł o tym decydować, to za 
te ponad 30 mln zł zbudował-
bym drugi 50-metrowy basen 

pod Oborą z atrakcjami dla dzie-
ci i szukałbym porozumienia 
z uczelnią co do remontu krytej 
25-metrówki przy Słowackiego, 
z pożytkiem dla potencjału ANS, 
studentów, pływania w SP 15 
(które w tej kadencji dogory-
wa) i raciborzan. Byłaby trze-
cia, jak dawniej, kryta pływal-
nia. W pańskiej kadencji wyma-
zano z kalendarza cykl wielkich 
imprez biegaczych, z których 
słynął Racibórz. Była w mojej 
ocenie szansa na silne wspar-
cie pływania.

Co do podróży, nie sprecy-
zował Pan, kiedy je odbył, czy 
służbowo czy podczas wakacji? 
Co do podróży służbowych, pod 
tekstem zamieszczam krótkie 
przypomnienie kwot, jakie po-
brał Dariusz Polowy z tytułu 
delegacji*.

Bubel z mikrobami
Panie Dariuszu, nabieram 

poważnych wątpliwości co do 
pańskiej percepcji, skoro czy-
tam o H2Ostróg, że "obiekt 
wybudowany przez Mirosła-
wa Lenka, powstał jako wiel-
ki bubel, z oknami na północ, 
przez co koszty ogrzewania są 
znacząco wyższe niż być po-
winny, i z groźnymi dla miesz-
kańców Raciborza bakteriami". 
Brzmi jak inwazja groźnych mi-
krobów na plac Długosza. Niech 
Pan spokojnie pomyśli i odpo-
wie sobie na pytanie, czy obiekt, 
który nie spełniał norm, na do-
datek zainfekowany bakteriami 
mógł być dopuszczony w 2014 r. 
do użytku?

Odnotuję również, że H2O-
stróg ma okna z czterech stron 
świata, a największe połacie są 
od zachodu, a nie od północy. 
Jeśli Pan nie wierzy, proszę się 
tam przejść z kompasem. Przy-
pomnę również wielomiesięcz-
ne opóźnienia w modernizacji 
instalacji uzdatniania wody. Mi-
łośnicy pływania pamiętają za-
mknięty aquapark od marca do 
października 2021 r.

Miasto zatrute jadem
Szanowny Panie Dariuszu. 

Znamy się od lat, m.in. spod 
księgarskiej półki, gdzie roz-
mawialiśmy nieraz o rzymskich 
klasykach. Dziś zauważam, że 
ma Pan jakiś głęboko zakorze-
niony kompleks Mirosława Len-
ka, jakąś zadziwiającą skłon-
ność do nazywania oponentów 

manipulatorami, hamulcowymi 
albo betonem, jakieś przywiąza-
nie do niewybrednych językowo 
elaboratów. Byłem zszokowany, 
kiedy jako prezydent posłużył 
się Pan w ratuszu hejtem za-
czerpniętym z pochwalnych dla 
Pana komentarzy, hurtem wpi-
sywanych pod tekstami na tym 
i innych portalach. Jestem zdu-
miony retoryką, jaką na facebo-
oku uprawia pański zastępca, 
kwestionując chociażby jakość 
wykształcenia tych, którzy mu-
sieli w PRL-u zetknąć się na 
uczelniach z doktryną Mark-
sa i Engelsa. To przecież czasy, 
kiedy również Pan podjął próbę 
ukończenia studiów wyższych.

Naprawdę nie zauważa Pan, 
że raciborska debata została za-
truta jadem, ludzie jak nigdy do-
tąd są podzieleni, zamiast dys-
kusji na argumenty mamy hejt, 
a billboardowo-plakatowe prze-
kazy za pieniądze podatników 
nie mają nic wspólnego z po-
ważnym traktowaniem miesz-
kańców?

Każdy ma prawo pytać!
A przecież mamy prawo py-

tać, co z obiecaną zabudową 
placu Długosza, połączeniami 
drogowymi (od 9 stycznia nie 
odpowiada Pan na pytanie, co 
z obiecanymi 500 mln zł na za-
chodnią obwodnicą), nowymi 
mieszkaniami (ma Pan w do-
robku jedynie kończenie osiedla 
Lenka przy Łąkowej), lodowi-
skiem (jest przecież nagranie, 
na którym obiecał Pan radnym 
dotrzymanie uzgodnień a postą-
pił inaczej), strefami gospodar-
czymi (to przecież poprzedni-
cy przygotowali tereny przy 1 
Maja, Cecylii i B. Lasoty) czy 
powstrzymaniem depopulacji.

Żaden prezydent, odkąd od 
30 lat śledzę samorząd, w tak 
krzywdzący nieraz sposób, nie 
deprecjonował dorobku po-
przednich kadencji. To prze-
cież J. Osuchowski i M. Lenk 
zrealizowali największą do-
tąd inwestycję – modernizację 
oczyszczalni ścieków, budowę 
nowych ujęć wody i skanalizo-
wanie dzielnic, przez co moż-
na było wytyczać obszary pod 
zabudowę jednorodzinną. To 
A. Markowiak i A. Hajduk zbu-
dowali składowisko odpadów 
i basen pod Oborą. Przed Pa-
nem naprawdę sporo się dzia-
ło – odnowiono zamek, utwo-

rzono szkołę wyższą, zmoder-
nizowano stadion, wybudowa-
no aquapark, usunięto skutki 
powodzi, odnowiono flotę au-
tobusów. Przygotowanie budo-
wy wschodniej obwodnicy Rud-
nik-Piaskowa to przecież dzieło 
ekipy Lenka, podobnie jak Park 
Jordanowski. To setki zadań. 
Nie można o tym zapominać ani 
lekceważyć. Warto mieć szacu-
nek do poprzedników.

Racibórz potrzebuje dziś 
zgody i normalności, by reali-
zować ważne cele. Tyle i aż tyle.

Grzegorz Wawoczny

* Decyzją z maja 2022 r. pre-
zydent odmówił radnej udzie-
lenia informacji nt. delegacji. 
Samorządowe Kolegium Odwo-
ławcze uznało, że to niezgodnie 
z prawem. 9 sierpnia Dariusz 
Polowy przekazał dane. - Infor-
muję, że kwota wypłaconych de-
legacji Prezydenta Miasta Raci-
bórz Dariusza Polowego z tytu-
łu użytkowania samochodu pry-
watnego co celów służbowych 
za 2022 r. wyniosła 24.198,10 zł 
- podano. To więcej niż mie-
sięczne wynagrodzenie głowy 
miasta, 11,5 proc. jego rocz-
nego dochodu za 2022 r. (dane 
z oświadczenia majątkowego). 
Z protokołu komisji rewizyjnej 
Rady Miasta wynika, że za 2021 
i 01.2022 była to kwota 26 555,78 
zł. Na 64 delegacje Dariusz Po-
lowy w 58 przypadkach pojechał 
autem prywatnym. W protokole 
komisji z września 2022 r. napi-
sano, że nie wykazała "celowo-
ści i gospodarności wykorzy-
stywania głównie samochodu 
prywatnego w związku z tym, 
że w Urzędzie Miasta jest sa-
mochód służbowy i kierowca 
na etacie". - "Rozliczanie dele-
gacji służbowych prezydentów 
jest niezgodnie z obowiązującą 
w UM Racibórz procedurą dot. 
wystawiania i rozliczania pole-
ceń wyjazdu służbowego tj. po 
upływie terminów określonych 
w przedmiotowej procedurze" - 
dodano (źródło).

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

- Cały ten remont i gigan-
tyczne korki, setki godzin tysię-
cy kierowców zmarnowanych 
na stanie w tych korkach, po-
kazuje jak w soczewce totalną 
nieudolność Dariusza Polowe-
go. Media wyliczyły, że przecięt-
ny raciborzanin od lipca stracił 

już przeszło 700 zł będąc zmu-
szony nadrabiać 7 kilometrów 
objazdu - dodał.

- Dariusz Połowy w nor-
malnych warunkach wyleciał-
by z hukiem z pracy, w warun-
kach samorządu wyleciałby po 
4 latach kadencji. A mimo dłuż-
szej kadencji (trwa właśnie jej 
szósty rok) wciąż mamy prezy-

denta, który się uczy (szkoda, 
ze na żywym organizmie) jak 
zarządzać miastem - komen-
tuje poseł.

- Byłem z interwencją posel-
ską także u wykonawcy remon-
tu, miejskiej spółki PRD. Oka-
zało się, że umowa z wykonaw-
cą, przygotowana przez urząd 
miasta, nie przewidywała tzw. 

tymczasowej organizacji ruchu, 
a projekt tymczasowej organi-
zacji został sporządzony dopie-
ro w styczniu tego roku, mimo 
szumnych zapowiedzi pana Da-
riusza Polowego o puszczeniu 
ruchu dwukierunkowego przez 
most jeszcze w grudniu 2023 - 
przekonuje poseł.

- To pokazuje, że Dariusz Po-
lowy zupełnie nie radzi sobie 
na stanowisku, które obecnie 
zajmuje. Przez złe zarządzanie 
w mieście mamy gigantyczne 
korki i przedłużające się remon-
ty. Odpowiadając hejterom: bar-
dzo dobrze, że są remonty, bra-
łem udział w ściągnięciu setek 
milionów złotych do naszego re-

gionu m.in. także na remont ul. 
Rybnickiej i most na Uldze, ale 
trzeba umieć te remonty dobrze 
zaplanować. Takiej wyobraźni 
i umiejętności panu Polowemu 
brakuje. Kojarzy mi się przede 
wszystkim ze zdjęciem, które 
sam na swój Facebook wrzucił 
- czytamy.

(red.)

Interwencja poselska Michała Wosia w sprawie Rybnickiej. Oto ustalenia



Piątek  |  26 styczeń  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com  Powiatowy Informator dla Seniora « 5

DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ 
MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW 
Kontakt 
Dane adresowe: 
Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4, 

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36
Adresy e-mail  

starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl
Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu pracuje:
•	w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

•	we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

•	w piątki w godzinach od 
7:30 do 14.00.

Szanowni Państwo!
Za nami rok intensywnej, 

systematycznej i owocnej pra-
cy, która przyniosła dużo satys-
fakcji co pozwoliło na szybki roz-
wój gospodarczy.

Serdecznie dziękuję za bie-
żącą współpracę, pomoc oraz 
realizację wspólnych inicjatyw 
i zamierzeń włodarzom gmin 
Powiatu Raciborskiego, kierow-
nikom jednostek podległych, or-
ganizacjom oraz stowarzysze-
niom.

Cieszę się, że efekty tej 
wspólnej pracy są widoczne za-
równo na polu dobrej organiza-
cji, zrealizowanych projektów 
i inwestycji, nawiązanych rela-
cji zawodowych oraz korzystnej 
sytuacji finansowej powiatu. Po 
raz kolejny pozyskaliśmy rekor-
dowe środki poza budżetowe, 

pomimo tak wielu inwestycji nie 
zaciągnęliśmy kredytu. 

Jako Starosta Raciborski 
chciałbym poniżej podsumować 
rok 2023 na kilku płaszczyznach 
takich jak:
	� inwestycje drogowe,
	� służba zdrowia,
	� służby mundurowe,
	� szkoły powiatowe,
	� nowe technologie dla po-

wiatu,
	� zabytki,
	� współpraca z partnerami,
	� opieka społeczna i niepeł-

nosprawni,
	� współpraca z biznesem,
	� tradycje w powiecie. 

Miniony rok to szereg inwe-
stycji drogowych realizowanych 
przez powiat przy współpracy 
z gminami, Lasami Państwowy-
mi oraz Środkami Rządowymi.

Księżycówka – Ocice Tworków - Bolesław – Borucin

Lekartów – Pietrowice Wielkie

Grzegorzowice

Ponięcice Strzybnik

Bieńkowice

Turze

Rondo przy Pl. Konstytucji ul. Łąkowa- Racibórz
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Babice

Krzanowice –Samborowice

Chodnik przy drodze powiatowej w Tworkowie

ul. Wiejskiej (Racibórz-Ocice)

Służba zdrowia
Bardzo wiele inwestycji dla 

naszego szpitala zostało już zre-
alizowanych w 2023 roku:
	� nowy sprzęt,
	� SOR,
	� termomodernizacja budyn-

ku szpitala  (wymiana okien, 
malowanie elewacji, wymia-
na oświetlenia),

	� oddział zakaźny po moder-
nizacji,

	� system kolejkowy
	� rozbudowa innych oddzia-

łów szpitalnych.

Współpraca z jednostkami 
mundurowymi

W 2023 r. udało się zakupić 
nowy radiowóz Komendzie Po-
wiatowej Policji w Raciborzu. 

Podziękowania dla Wszyst-
kich służb mundurowy działa-
jącym w powiecie raciborskim 
za trud i zaangażowanie w reali-
zacji codziennych obowiązków.
	� Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożar-
nej w Raciborzu,

	� Komendzie Powiatowej Po-
licji w Raciborzu,

	� Śląskiemu Oddziałowi Stra-
ży Granicznej w Raciborzu,

	� Powiatowemu Inspektorato-
wi Weterynarii w Raciborzu,

	� Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w Ra-
ciborzu.

DPS – opieka społeczna i niepełnosprawni
	� W ramach Rządowego Pro-

gramu Inwestycji Strate-
gicznych Powiaty Racibor-
ski pozyskał dofinansowanie 
na długo oczekiwaną termo-
modernizację Domu Pomo-
cy Społecznej „Złota Jesień' 
w Raciborzu.

	� Program "Opieka wytchnie-
niowa" - edycja 2023 r.

	� ASYSTENT OSOBISTY 
OSOBY Z NIEPEŁNO-
SPRAWNOŚCIĄ.

Bolesław
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Szkoły Powiatu Raciborskiego to również inwestycje w młodzież

Wyjazdy.
Cieszymy się, że młodzież 

z powiatowych szkół zdobywa 
doświadczenie na zagranicz-

nych praktykach. Uczniowie 
biorą udział w zagranicznych 
praktykach, stażach zawodo-
wych na:

	� Teneryfie,
	� Cyprze,
	� w Granadzie, 
	� Portugalii, 

	� Włoszech, 
	� Londynie,
	� Malaga.

Nowoczesne pracownie

Młodzież węgierska w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu

Patrzymy również 
w przyszłość
	� Powiat Raciborski wraz 

z wszystkimi swoimi jed-
nostkami staje się coraz 
bardziej ECO (całość ener-
gii zużywanej przez jednost-
ki powiatowe pochodzić bę-
dzie w 100% z odnawialnych 
źródeł energii).

	� „Adaptacja budynku Sło-

downi i modernizacja Domu 
Książęcego na centrum tu-
rystyczno-historyczne z eks-
pozycją multimedialną na 
Zamku Piastowskim w Ra-
ciborzu”.

	� Termomodernizacja Szpita-
la Rejonowego im. dr. Józefa 
Rostka w Raciborzu.

ZABYTKI
W ramach Rządowego Pro-

gramu Odbudowy Zabytków, 
Powiat Raciborski pozyskał 
dofinasowanie na:
	� remont elewacji i wnę-

trza kościoła parafialnego 
w Tworkowie. 

	� przeprowadzenie prac kon-
serwatorskich organów 
w kaplicy na Zamku Pia-
stowskim w Raciborzu.

	� odrestaurowanie auli Ze-
spole Szkół Ekonomicznych 
w Raciborzu.

Promocja Powiatu 
Raciborskiego

Powiat to również nowe po-
mysły na przyszłość np. kolejne 
wydanie banknotu kolekcjoner-
skiego zero euro z wizerunkiem 
Ruin Zamku w Tworkowie.

Nowa atrakcja turystyczna 
powiatu - zabytkowy „Ogórek”, 
oraz wiele innych…
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Kolejne inwestycje 
powiatowego 
przewoźnika - PKS
	� Powiat dba o rozwój turysty-

ki rowerowej. Nowe przycze-
py rowerowe.

	� Trasa Racibórz – Rudy.
	� Trasa Chałupki – Racibórz.

	� Do floty PKS dołączył nowo-
czesny autobus, który będzie 
wykorzystywany do celów 
turystycznych.

Współpraca 
z partnerami

Otwarcie sezonu turystycznego w Zabytkowej Hucie Żelaza Luisenhütte Wocklum

Uroczystość podpisania aktu partnerskiego inaugurującego oficjalną współpracę 
Powiatu Raciborskiego z Powiatem Nakielskim

Wymiana młodzieży oraz doświadczeń w sferze kulturalnej, sportowej czy 
gospodarczej to nie jedyne mocne strony współpracy z naszymi partnerami

Pierwsza edycja CAMPtogethrt

Współpraca ze Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów

Zapraszamy do naszych placówek!
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MOTORYZACJA
Kolorowa Osa-lakiery i kosmetyki samo-
chodowe
Zapraszamy do nowo otwartej mieszalni lakie-
rów samochodowych i motocyklowych w ofer-
cie również kosmetyki samochodowe akcesoria 
blacharskie i lakiernicze, taśmy, podkłady, ma-
teriały ścierne. Ocicka 7. tel. kom.: 725376236. 
e-mail: kolorowaosa@interia.pl.

SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 złomo-
wanie kasacja24h
skupujemy samochody każdej marki w każdym 
stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi 
po pożarze a także z problemami prawnymi tak-
że bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze 
typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. 
posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja de-
montażu pojazdów zadzwoń a my zajmiemy się 
resztą płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. 
kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. 
www.autodemont.pl.

PRACA
Praca na budowie
Zatrudnię do pracy na budowie murarzy, de-
karzy, cieślę oraz pracownika do wykończenia 
wnętrz. tel. kom.: 507655047.

Zajazd Biskupi - oferta pracy
Zatrudnimy osobę do pracy na stanowisko: po-
kojowa w Zajeździe Biskupim w Raciborzu. Pro-
simy o przesłanie CV na rezerwacja@zajazdbi-

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

skupi.pl. e-mail: rezerwacja@zajazdbiskupi.pl.

Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LA-
BRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 
14601). tel.: 32 417 20 56.

TURYSTYKA
Kuligi Zimowe z Biesiadą w Kolybie - Wisła
Zapraszamy na Kuligi Zimowe z biesiadą w koly-
bie prześliczną Doliną Białej Wisełki w Wiśle 
- Weekendy, Ferie, Walentynki, Dni Robocze 
dla grup zorganizowanych (szkoły, instytucje, 
firmy) oraz klientów indywidualnych już od 
60-70 zł/os. Specjalny kulig Walentynkowy 
10,11,17.02 z Kapelą Góralską + lokalne menu 
od 145 zł. Serdecznie Zapraszamy do kontaktu 
Tel: 503492612, 338530110. tel.: 338530110. 
tel. kom.: 503492612. e-mail: sajmstu@gmail.

com. www.beskid-promotions.pl.

INNE
Biuro rachunkowe WISE-WOMEN Zapra-
sza do współpracy
Prowadzenie ksiąg rachunkowy i podatkowej 
księgi przychodów i rozchodów. CIT,VAT,PIT. 
Współpraca z Urzędem Skarbowym. Indywidu-
alne podejście do każdego klienta. Zapraszamy 
do współpracy.  tel. kom.: 535723584. e-mail: 
wisejob@interia.eu.

O G Ł O S Z E N I E 
DYREKTOR 
SZPITALA REJONOWEGO 
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu

Szpital Rejonowy im. Dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza sprzedaż używanego ambu-
lansu medycznego marki FIAT DUCATO.

1.	 Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, 
ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org). 

2.	 Termin składania ofert upływa 06.02.2024r. o godzinie 8:00.
3.	 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.02.2024r. o godzinie 10:00 w Dziale Gospodarczym.
4.	 Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5.	 Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala 

(www.szpital-raciborz.org).
6.	 Szczegółowych informacji dotyczących sprzętu umieszczonego w wykazie udziela 

Dział Gospodarczy tel. 32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA
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Przepis na 4-5 osób
Składniki:
•	 300 g dowolnej wędzonej gotowa-

nej szynki
•	 150 g chudego wędzonego boczku
•	 1 duża cebula

•	 5 ząbków czosnku
•	 800 ml słodkiej śmietanki
•	 sól, pieprz do smaku
•	 500-600 g dowolnego makaronu.

Makaron ugotować al dente i odcedzić.
Szynkę,boczek,cebulę pokroić w kostecz-

kę i podsmażyć na głębokiej patelni.
Następnie dodać posiekany czosnek 

i śmietanę.
Podgrzewać na patelni aż do momentu 

zagotowania,po czym dodać do sosu ugo-
towany makaron.

Całość wymieszać i nakładać na talerze.
Można dodatkowo posypać tartym par-

mezanem.
Smacznego!
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lMAKARON W SOSIE ŚMIETANOWYM A’LA CARBONARA

REKLAMA

10.02 (SOBOTA) GODZ. 17.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
NIEZAPOMNIANE MELODIE 
WIEDNIA. WIEDEŃSKIEJ 
OPERETKI CZAR
Nasi wspaniali artyści przenio-
są Państwa w krainę radości 
i wielkich wzruszeń.
Cudowny świat operetki prze-
pełni spotkanie z melodiami 
Wiednia. Wspaniałe suknie, 
panie uwodzące panów, na-
miętność, flirty, pocałunki... 
Przepiękne głosy... Przepięk-
ny koncert

Bilety w cenie  125,- 115,- 99,- 90,-

17.02 (SOBOTA) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
SCENA KAMERALNIE 
NA WALENTYNKI. 
Katarzyna i Jarosław 
Hanikowie w progra-
mie ,,Wasowski, jazz 
i nie tylko’’ - koncert 

*Bilety w cenie 30 zł

18.02 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU – INSTRUMENT 
NIESPODZIANKA 
Maluchy w krainie dźwięku" cieszą się niezmienną sympatią pu-
bliczności, która systematycznie i liczne uczestniczy w kolejnych 
koncertach. Co miesiąc doświadczając nowych brzmień, rytmów, 
klimatów i gatunków  nasi milusińscy wędrują po fascynującej 
krainie muzyki.

*Bilety w cenie 30,- (dorośli), 20,- (dzieci)

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

3.03 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
GRUPA MOCARTA - ALE KINO! CZYLI MUZYKA FILMOWA 
WG GRUPY MOCARTA
Niezastąpiona Grupa MoCarta postanowiła poświęcić swój 
nowy program muzyce filmowej i najjaśniejszym gwiazdom 
srebrnego ekranu. Najbardziej rozpoznawalny kwartet w Pol-
sce zaprezentuje jedyny w swoim rodzaju występ – zarówno 
osobom, które świat kina znają od podszewki, jak i tym, dla 
których nadal kryje on w sobie wiele tajemnic. „Ale kino” to 
żartobliwe spojrzenie na ponadczasowe przeboje muzyki fil-
mowej, spotkania z Charliem Chaplinem, Woodym Allenem, 
Tomem Hanksem i aktorem, który jest największym przegra-
nym światowego kina…

*Bilety w cenie 130,- 110,- 100,- 90,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

ZIMOWE
WARSZTATY 
jeździeckie

Klub Jeździecki Aqua Brax 
Szymocice na ferie przygo-
tował ciekawa ofertę warsz-
tatów zimowych dla dzieci 
i młodzieży.

W pierwszym tygodniu fe-
rii od poniedziałku do czwart-
ku zaprasza osoby jeżdżące 
już samodzielnie na Warsztaty 
pod hasłem przewodnim „Mój 
pierwszy kon”, gdzie to młodzi 
adepci jeździectwa będą mogli 
przekonać się na własnej skó-
rze, jak to jest sprawować opie-
kę nad „własnym” rumakiem 
oraz z czym wiąże się codzienna 
opieka stajenna. Ponadto będą 

doszkalać swoje umiejętności 
z zakresu ujeżdżenia oraz sko-
ków przez przeszkody.

Drugi tydzień ferii skierowa-
ny jest dla dzieci i młodzieży za-
czynającej dopiero swoją przy-
godę z jeździectwem. Pierwszy 
kontakt z końmi, nauka jazdy 
oraz jeździeckie ABC, to tylko 
jedne z licznych atrakcji jakie 
oferuje Klub.

Do zapoznania się z pełna 
ofertę odsyłamy na ich Facebo-
ok Klub Jeździecki Aqua Brax 
Szymocice.

tel. 600 017 560

Otwarto oferty w przetargu na rozbudowę 
strefy zewnętrznej przy H2Ostróg

 Racibórz »  7 ofert wpłynęło na ogłoszony przez Miasto Racibórz przetarg, który wyłoni wykonawcę rozbudo-
wy Raciborskiego Centrum Aktywnej Integracji Społecznej, o zewnętrzny kompleks basenów i atrakcji. Dwie 
z nich mieszczą się zaplanowanej kwocie.

- Wyczekiwane przez racibo-
rzan i nie tylko przedsięwzięcie 
zbliża się ku realizacji wielkimi 
krokami. Dwie z siedmiu ofert, 
które wpłynęły do przetargu 
mieszczą się w kwocie 35 mln 
zł. A zatem są oferty w odpo-
wiedniej kwocie i przetarg mo-
że zostać rozstrzygnięty. War-
to przypomnieć, że aż 31,5 mln 
z tej kwoty pochodzi z programu 
Polski Ład - informuje ratusz.

- To bardzo dobra informa-
cja. Inwestycja, na którą pozy-
skaliśmy 31,5 miliona złotych 
dofinansowania jest dla mnie 
ogromnie ważna. Raciborza-
nie zasługują na miejsce, w któ-
rym będą mogli się zrelaksować 
w pogodne, letnie dni. Nikt nie 
jest w stanie nam przeszkodzić 
w realizacji tej ważnej dla raci-

borzan inwestycji – mówi pre-
zydent Dariusz Polowy.

Po starannej analizie wszyst-
kich zgłoszeń i po uzupełnieniu 
niezbędnej dokumentacji, pod-
pisana zostanie umowa z wy-
branym wykonawcą. Harmono-
gram prac zakłada 17-miesięcz-
ny okres realizacji zadania, co 
oznacza, że w sezonie 2025 roku 
mieszkańcy, a także turyści od-
wiedzający Racibórz, będą mo-
gli cieszyć się nowymi atrakcja-
mi na terenie H2Ostrógu.

Projekt w formule „zapro-
jektuj i wybuduj” zakłada po-
szerzenie oferty rekreacyjnej 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
W skład zewnętrznej części 
kompleksu wejść mają baseny 
kąpielowe, zjeżdżalnie, wodny 
plac zabaw, a także część wodna 

dla najmłodszych dzieci i stre-
fa relaksu z atrakcjami. Warto 
wspomnieć, że woda w nieckach 
będzie podgrzewana.

Prócz strefy kąpielowej opis 
zamówienia przewiduje m.in. 
moduł sanitarny; gastronomicz-
ny oraz zielone "odpoczywalnie" 
w formie amfiteatru i miejscem 
na dużą ilość leżaków. Inwesto-
wanie w infrastrukturę rekre-
acyjną przyczyni się do poprawy 
jakości życia lokalnej społeczno-
ści oraz przyciągnie nowych go-
ści z okolicznych miejscowości.

Radni, przypomnijmy, od po-
czątku akceptowali inwestycję. 
Zagwarantowali w budżecie jej 
finansowanie. 

Lista oferentów w II prze-
targu.
1.	 Bielskie Przedsiębiorstwo 

Budownictwa Przemysło-
wego S.A. 42 732 238,52 (naj-
droższa)

2.	 Konsorcjum firm: MTM BU-
DOWNICTWO Sp. z o.o. - LI-
DER Tarnów, INTRAVI Sp. 
z o.o., Sp. K – PARTNER 
Bielsko-Biała 39 716 000 zł

3.	 BIT GLOBAL Sp. z o.o. Czer-
nica 38 990 000 zł

4.	 TEXOM SP. Z O.O. Kraków 
36 990 438,21 zł

5.	 Przedsiębiorstwo Produk-
cyjno Usługowo Handlowe 
Transcom Sp. z o.o. 34 440 
000 zł

6.	 KARPAT-BUD sp. z o.o. Gło-
gów Małopolski 37 998 390 zł

7.	 Techbud sp. z o.o. Opole 32 
841 000 zł (najtańsza)

(red.)
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PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed

www.bemamed.plwww.bemamed.pl

REKLAMA

Nieuczciwy pracownik. Skradziony 
sprzęt wrócił do właściciela

 Racibórz »  Policjanci z wydziału prewencji zatrzyma-
li 44-latka, który dokonał kradzieży elektronarzędzi 
o wartości blisko 7 tysięcy złotych. Mężczyzna usły-
szał zarzut. Grozi mu do 5 lat więzienia.

W sobotę raciborscy poli-
cjanci z wydziału prewencji zo-
stali skierowani na interwencję 
w Raciborzu przy ul. Długiej, 
gdzie z remontowanego miesz-
kania zostały skradzione elek-
tronarzędzia. Jak się okazało na 
miejscu pracownicy, którzy wy-
konywali, remont zauważyli, że 
pozostawione dzień wcześniej 
narzędzia zostały skradzione. 
Mundurowi jeszcze tego sa-

mego dnia ustali i zatrzymali 
sprawcę. Złodziejem okazał się 
nieuczciwy pracownik jednej 
z firmy remontującej. Łączna 
wartość skradzionego towaru 
to blisko 7 tysięcy złotych. Mun-
durowi odzyskali elektronarzę-
dzia, które wróciły do właścicie-
la. O dalszym losie mężczyzny 
zadecyduje sąd. Grozi mu do 5 
lat więzienia.

(kpp)
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 
gruntu, położonej w Raciborzu przy ul. Rzemieślniczej 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w Raciborzu przy ul. Rze-
mieślniczej. Działka jest częściowo ogrodzona, stanowi 
nieuporządkowany teren zielony, we fragmencie utwar-
dzony kostką brukową i płytami betonowymi.

2. Oznaczenie geodezyjne 846/77 k.m. 9 obręb Ostróg o powierzchni 0,0263 ha
3. Numer księgi wieczystej GL1R/00022352/9
4. Forma zbycia

nieruchomości
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
działki 

5. Cena wywoławcza netto 60 000 zł
Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zosta-
nie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, 
stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 
r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1570 z późn. zm.).

6. Termin i miejsce
przetargu

Przetarg odbędzie się w dniu 29 lutego 2024 r. o go-
dzinie 11:00, w sali nr 125 na I piętrze Urzędu Miasta 
Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.

7. Wadium 6 000 zł, winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 22 lutego 2024 r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

K7MW – Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej (100% powierzchni działki).
Na działce wrysowano strefę ingerencji konserwator-
skiej „B”.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Ra-
cibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż; strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, 
tel. 32 755 07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż  nieruchomo-
ści zabudowanej, położonej w Raciborzu przy ul. Wiejskiej 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w Raciborzu przy ul. Wiejskiej. 
Jej częścią składową jest garaż w złym stanie technicznym, 
kwalifikujący się do rozbiórki lub remontu generalnego. 
Bezpośrednie otoczenie nieruchomości stanowi zabudo-
wa jednorodzinna oraz tereny rolnicze.

2. Oznaczenie geodezyjne 84/4 k.m. 1 obręb Ocice Górne o powierzchni 0,0165 ha.
3. Numer księgi wieczystej GL1R/00030576/4
4. Forma zbycia nieruchomości Trzeci przetarg ustny nieograniczony
5. Cena wywoławcza netto 30 000 zł Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z po-

datku od towarów i usług na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 
10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn.zm.).

6. Termin i miejsce
przetargu

29 lutego 2024 r., godz. 12:00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6.

7. Wadium 3 000 zł, winno być uznane na rachunku gminy do 22 
lutego 2024 r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego 

G2MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/
Sprzedaż; strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.
raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczące 
przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 
07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

OPS chce wprowadzić w Raciborzu 
usługi sąsiedzkie

 Racibórz »  W środę, 17 stycznia w sali kolumnowej raciborskiego magistratu odbyło się 57. posiedzenie Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej.

Zajęli się między innymi 
uchwałą w sprawie określe-
nia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjali-
styczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycz-
nych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicz-
nymi, za usługi sąsiedzkie oraz 
szczegółowych warunków czę-
ściowego lub całkowitego zwol-
nienia z opłat jak również trybu 
ich pobierania, a także szcze-
gółowych warunków przyzna-
wania usług sąsiedzkich, wy-
miaru i zakresu usług sąsiedz-
kich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług. Jej 
przedstawieniem zajęła się dy-
rektor raciborskiego OPS, Da-
nuta Rassek (na zdj.).

- Prosiłabym o podjęcie po-
zytywnej opinii. Co roku zle-
camy wykonywanie usług dla 
mieszkańców Raciborza. No-
wością jest to, że wprowadzone 
zostały usługi sąsiedzkie. Jest 
to wsparcie osoby potrzebu-
jącej przez dalszych lub bliż-
szych sąsiadów. Dzięki temu, 
że osoby te są blisko, nie ma 
narzuconych dni i godzin, kie-
dy ta usługa ma być wykona-
na. Po uchwaleniu tego doku-
mentu gmina może starać się 
od dofinansowanie z Korpusu 
Wsparcia Seniora. Dofinanso-
wanie to wynosiłoby 80%, a po-
zostałe 20% kosztów ponosiła-
by gmina. Kwoty w uchwale 
podane są jednak jeszcze sta-
re, gdyż jesteśmy w trakcie 

przetargu na niektóre usłu-
gi. W związku z tym w lutym 
pojawi się podobna uchwala, 
dotycząca zmian ceny – po-
wiedziała.

- W jaki sposób będzie wy-
glądała kontrola tych usług 
sąsiedzkich? - dociekał prze-
wodniczący Michał Kuliga. - 
Będzie specjalny koordyna-
tor tych usług. Usługa ta ma 
być uzupełnieniem, jest bar-
dzo zbliżona do usług opiekuń-
czych, które obecnie realizuje-
my. Obecnie jednak jest to ma-
ły zakres godzinowy, 1-2 godzi-
ny w tygodniu. Sąsiad mógłby 
wspomóc te działania, miałby 
wtedy umowę zlecenie – od-
parła dyrektor OPS.

Do dyskusji dołączyła radna 
Ludmiła Nowacka. - Uważam, 
że jest to bardzo dobry pomysł, 
obecny w wielu miastach i bar-
dzo dobrze się to sprawdza. 
Czy mamy jakąś diagnozę, ile 
osób by z takich usług skorzy-
stało? Usługi opiekuńcze, jak 
pani dyrektor powiedziała, są 
ograniczone czasowo. Cieszę 
się, że gmina przystępuje do 
tego programu. Uważam, że 
jest on doskonały – mówiła by-
ła wiceprezydent.

- Przystępujemy do tego 
programu po raz pierwszy. 
Robimy diagnozę w środowi-
sku, ale osoby podchodzą do 
tego z lekkim dystansem, ale 
mam nadzieję, że się przeko-
nają. Myślimy, że uda się go 
wdrożyć w dziesięciu środowi-
skach – powiedziała D. Rassek.

Leon Fiołka pytał o docho-
dy sąsiadów mających świad-
czyć usługi. - Czy w uchwale 
zapis dochodów dotyczy cho-
rego, czy tego sąsiada? - docie-
kał rajca z Brzezia. - To dotyczy 
chorego. Osoba opiekująca się 
będzie musiała opisać w jakich 
godzinach te usługi świadczy-
ła – odparła sterniczka OPS.

Przewodniczący Michał 
Kuliga pytał o opaski dla se-
niorów finansowane z Korpu-
su Wsparcia Seniorów. - Co 
się dzieje z tym programem? 
Czy użytkownicy się z tego cie-
szą? - pytał.

- Początkowo zakupiliśmy 
sto opasek, potem drugie ty-
le. Obecnie jest sześćdziesiąt 
osób na liście rezerwowej. 
Opaski cieszą się różnymi 
opiniami. Jedni są zadowole-
ni, jedni nie i z nich zrezygno-
wali z różnych powodów – od-
parła D. Rassek.

Uchwałę poddano pod gło-
sowanie. Jedenastu radnych 
było za, jeden wstrzymał się 
od głosu a jeden był nieobecny. 
Dokument zyskał więc opinię 
pozytywną.

(greh)


